êlt

Exmo. Sr.

Averaldo Pereira da Silva

Presidente da Mesa Diretora

Câmara Municipal de Congonhas

Li l , i- ,' :,:: , il i.,,
I i-': ,'1i ,', li'-. .'i-,-

Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

REQUERIMENTO NO Cb IZOZA

ír
Cámara Municipal de Gongonhas

illlltililllillllilillillilllillilll
PROTOCOLO GERAL 166/2026

Data: 28/01i2026 - Horário: í7:08
Leglslalivo

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as normas regimentais
vigentes, ouvido o Plenário, requer a Vossa Excelência que solicite ao Poder Executivo cópia
dos comprovantes de manutenção preventiva de todos os veículos utilizados no
transporte de alunos e pacientes no município de Congonhas.

Requer-se, ainda, que a documentação seja apresentada de forma individualizada por
veículo, contendo, no mínimo:

a) ldentificação do veículo (placa, modelo, ano e tipo);

b) lndicação da natureza da manutenção preventiva realizada;

c) Data da execução dos serviços;

d) Quilometragem registrada à época da manutenção e atualmente;

e) ldentificação da empresa ou oficina responsável pelos serviços;

f) lndicação da fonte do recurso utilizado e do procedimento licitatorio ou instrumento de
contratação correspondente (número do processo, modalidade, contrato/ata, quando houver);

g) Periodicidade adotada para a manutenção preventiva.

Congonhas de 2026

P FESSOR DRIGO ENDES

Câmara Municipal de Congonhas
Rua Dr. Pacifico Homem Júnior, 82, Centro, Congonhas/MG - Telefone: (3í) 3732-0300
E-mail: camara@congonhas.mg.leg.br www.congonhas.mg.leg.br

%